АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕТЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 6  ЬиО Д Л' 2021 г. № / # Г

г. Сретенск

О дополнительном определении границ зон действия режима чрезвычайной
ситуации на территории городского поселения «Сретенское»

В соответствии с Федеральным законом от «21» декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера». Постановлением Правительства Российской Федерации
от «30» декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением
Правительства Забайкальского края от «20» января 2009 года № 7 «О
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», Постановлением
Администрации муниципального района «Сретенский район» от «23» мая 2017
года № 197 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Забайкальского края на территории муниципального района «Сретенский район»,
а также Протоколом 'Я^9гМ |;2^ '.07.2021 года заседания КЧС муниципального
района «Сретенский район». Постановлением администрации муниципального
района «Сретенский район» от 22.07.2021 года №276, Протоколом заседания
оперативного штаба от 23.07.2021 года №15, учитывая решение Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности городского поселения «Сретенское» № 9 от 26 июля 2021 года, в
связи с повсеместным размывом дорог с нарушением водоотведения и дорожного
полотна в результате дождей и выхода грунтовых вод, резким подъемом уровня
р.Шилка, частичным разрушением канализации в д.24 и аварийным состоянием
сетей теплоснабжения д .25 мкр. Восточный и возможным подтоплением
территории прилегающих домовладений, а также аварийной ситуацией на дорогах
поселения, Администрация городского поселения «Сретенское» постановляет:

1. Определить гр:ани1Щ;|зои чрезвычайной ситуации в пределах городского
поселения «Сретенское».

2. Границы экстренного оповещения населения определить в пределах
территории ГП «Сретенское». По завершению экстренного оповещения
обеспечить оповещение о введении режима «чрезвычайная ситуация» на
территории городского поселения «Сретенское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном
Уставом горо^екоа|)|оСрления «Сретенское».

5. Ь1асгоящее: постановление вступает в законную силу после его
официального обнародования.

И.о.! лавы г о р о д с к о г с ^ ^ ^ . ^ ^

поселения «Сретенс Киргизов Е.В.

исп.: Е.В.Киргизов.